Об установлении объемов субсидий на удешевление сельскохозяйственным
товаропроизводителям стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и
биопрепаратов, предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 16 сентября 2014 года
№ 297. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской
области 25 сентября 2014 года № 2809. Утратило силу постановлением акимата
Южно-Казахстанской области от 17 сентября 2015 года № 274
      Сноска. Утратило силу  акимата Южно-Казахстанской постановлением
области от 17.09.2015 № 274.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .

       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан» и  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 29 мая 2014 года № 573 «Об утверждении Правил субсидирования стоимости
гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных для
обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты растений», акимат
Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  У с т а н о в и т ь :
      1) объемы субсидий (в зависимости от прогнозной структуры посевных
площадей приоритетных культур) по удешевлению сельскохозяйственным
товаропроизводителям стоимости гербицидов, предназначенных для обработки
сельскохозяйственных культур в целях защиты растений согласно приложению 1
к  н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю ;
      2) объем субсидий (в зависимости от прогнозной структуры посевных
площадей приоритетных культур) по удешевлению сельскохозяйственным
товаропроизводителям стоимости биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов,
предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты
растений согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению «Управление сельского хозяйства
Южно-Казахстанской области» в порядке, установленном законодательными
актами Республики Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории

Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе «Әділет»;
      2) размещение настоящего постановления на Интернет-ресурсе акимата
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и .
      3. Признать утратившим силу  акимата Южно-Казахстанской постановление
области от 3 декабря 2013 года № 335 «Об установлении объемов субсидий, на
удешевление сельскохозяйственным товаропроизводителям стоимости
биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных для обработки
сельскохозяйственных культур в целях защиты растений» (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2423,
опубликовано 20 декабря 2013 года в газете «Южный Казахстан»).
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Оспанова Б.С.

      Аким области                               А.Мырзахметов
      О с п а н о в  Б .
      Ж и л к и ш и е в  Б .
      Б е к т а е в  А .
      К а н ы б е к о в  С .
      С а д ы р  Е .
      Т у я к б а е в  С .
      А б д у л л а е в  А .

           И с а е в а  Р .

      П р и л о ж е н и е  1
      к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
      о б л а с т и  о т  1 6  с е н т я б р я
      2014 года № 297

      Объемы субсидий (в зависимости от прогнозной структуры посевных
площадей приоритетных культур) по удешевление сельскохозяйственным
товаропроизводителям стоимости гербицидов, предназначенных для
обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты растений

№ Наименование городов и
районов

Планируемая посевная площадь,
гектар

Объем субсидии, тысяч тенге

1 Арыс 694,2 2020,5

2 Байдибек 1084,4 1911,5

3 Казыгуртский 1026,3 1436,5

4 Мактаральский 20721,9 128587,9

5 Ордабасынский 3190,3 15378,0

6 Отрарский 496,0 1036,7

7 Сайрамский 602,8 988,0

8 Сарыагашский 1115,4 2771,9

9 Сузакский 36,0 98,0

10 Толебийский 345,9 513,8

11 Тюлькубасский 240,8 381,7

12 Шардаринский 5263,1 32449,8

13 Туркестан 2723,5 16416,5

14 Шымкент 125,5 293,3

15 Кентау 7,8 26,8

 Всего 37674 204311,0

      П р и л о ж е н и е  2
      к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
      о б л а с т и  о т  1 6  с е н т я б р я
      2014 года № 297

      Объем субсидий (в зависимости от прогнозной структуры посевных
площадей приоритетных культур) по удешевление сельскохозяйственным
товаропроизводителям стоимости биоагентов (энтомофагов) и
биопрепаратов, предназначенных для обработки сельскохозяйственных
культур в целях защиты растений

№ Наименование района Объем субсидии, тысяч тенге

1 Мактаральский 150 000

 Всего 150 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан